
 

 
Rua Cincinato Pinto, nº 226 – 4º Andar – Edf. Ipaseal – Centro – Maceió – Alagoas 

Fone: (82) 3315-2500 l Fax: (82) 3315-2501 l Ouvidoria: 0800 284 0429 l Cep 57.020-050 l CNPJ 04.730.141/0001-10 

 

 
 
 

ARSAL - Agência Reguladora de Serviços 

Públicos do Estado de Alagoas 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO AMGESP nº 11.467/2018. 

PROCESSO SEI n.° 49070.000000022/2019 
O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas – 
ARSAL, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Ordinária nº 6.267, de 20 de setembro de 
2001, com suas alterações advindas da Lei n.º 7.151, de 5 de maio de 2010, e Lei nº. 7.566, de 9 de 
dezembro de 2013, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado do Pregão ELETRÔNICO AMGESP nº 11.467/2018, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio à atividade 
regulatória da ARSAL, com a exclusão do item/serviço descrito como “assistente jurídico”, 
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital, no qual as 
empresas SANTOS & SILVA SERVICOS LTDA, CNPJ: 07.139.196/0001-49 e FREIRE & 
SILVA CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 12.789.413/0001-86, se sagraram vencedoras. 

Maceió, 30 de outubro de 2019 
José Ronaldo Medeiros 

Diretor-Presidente 

JORNAL DIA MÊS ANO PAG 

 
DIÁRIO OFICIAL 
 

 
31 

 
OUTUBRO 

 
2019 

 
55 


